
 

RESOLUCIÓN N° 118/2021 

                                                                     SAN RAFAEL, 09 de diciembre de 2021 
 

 

          VISTO: 

 

           El EXP_E-CUY:0036390/2021, mediante el cual Secretaría Académica efectúa 

una propuesta para la renovación de los integrantes de las Comisiones de Seguimiento y 

Adecuación Curricular de las carreras de la Facultad de Ciencias Aplicadas a la 

Industria, y 

  

CONSIDERANDO: 
 

             Que las referidas Comisiones de Seguimiento Curricular se conforman en el 

marco de lo establecido por Ordenanza Nº 10/2017-C.D. 

 

           Que, mediante VAR-CUY:0124637/2021 y VAR-CUY:0132007/2021 se 

agregan las notas dirigidas por Secretaría Académica a los Directores de Departamento 

y sus respectivas respuestas, por las que proponen miembros representantes docentes, de 

acuerdo a lo determinado por el artículo 2º  inc. a) de la Ordenanza Nº 10/2017-C.D. 

 

           Que, además, se agrega la nota elevada por la Responsable del Área de  

Egresados, que propone miembros representantes graduados, de acuerdo a lo 

determinado por el artículo 2º  inc. b) de la Ordenanza Nº 10/2017-C.D. 

 

           Que asimismo se agregan notas elevadas por los Consejeros Directivos por 

Alumnos, mediante la que proponen miembros representantes de su claustro, de acuerdo 

a lo determinado por el artículo 2º inc. c) de la referida Ordenanza. 
 

             Por ello, atento a lo expuesto, lo dictaminado en forma conjunta, por las 

Comisiones de Asuntos Académicos e Interpretación y Reglamento y lo aprobado por 

este Cuerpo en sesión ordinaria de fecha 07 de diciembre de 2021, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

 FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS A LA INDUSTRIA 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º.- Conformar las Comisiones de Seguimiento y Adecuación Curricular de 

las Carreras de la Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria, de acuerdo al detalle en  

Anexo I que, con TRES (3) hojas, forma parte de la presente resolución. 

 

Dr. Daniel Alfredo CASTRO 

Decano 



 
 

RESOLUCIÓN N° 118/2021 

 

ARTÍCULO 2°.- La presente norma que se emite en formato digital, en el contexto de 

emergencia sanitaria, será reproducida con igual número y firmada oportunamente en 

soporte papel. 

 

ARTICULO 3º.- Comuníquese e insértese en el Libro de Resoluciones.  

 

 

RESOLUCIÓN Nº  118/2021 

Dr. Daniel Alfredo CASTRO 

Decano 



 
 

RESOLUCIÓN N° 118/2021 

ANEXO I 

-1- 

 
COMISIONES DE SEGUIMIENTO Y ADECUACIÓN CURRICULAR DE LAS CARRERAS DE 

LA FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS A LA INDUSTRIA. 

 

1. Ingeniería en Industrias de la Alimentación 

 

Integrantes: 

Miembros Docentes: 

 Dr. Ángel Augusto ROGGIERO 

 Ing. Mónica Alejandra MORANT 

 Ing. Sandra DIMARCO 

 Ing. Paulina Inés PULVIRENTI 

 

Miembros Egresados:   

 Ing. Tania Verónica DOMINGUEZ  

 Ing. Carla Lorena MARTELLI  

 

Miembros Alumnos: 

 Sr. Fernando Emiliano ZOLORZA 

 Srta. Justine KONINCKX 

 

 

2. Ingeniería Química 

 

Integrantes: 

Miembros Docentes: 

 Mgter. Laura NAJAR 

 Mgter. Jorge de ONDARRA 

 Ing. Verónica Elina VIDELA 

 Ing. Flavia Alejandra LOVAGLIO 

 Ing. Irene CARBAJAL RAMOS 

 

Miembros Egresados:  

 Ing. Alejandro PIASTRELLINI  

 Ing. Pablo CARIVALI 

 

 

Miembros Alumnos: 

 Sr. Marcos NUÑEZ 

 Sr. Lucas Ezequiel PÉREZ 

 Sr. Santiago Damián MEMBRIVE 

 Srta. Yanina Mercedes BASSANESE 

Dr. Daniel Alfredo CASTRO 

Decano 



 
 

RESOLUCIÓN N° 118/2021 

ANEXO I 

-2- 

 

3. Bromatología 

 
Integrantes: 

Miembros Docentes: 

 Lic. Stella Maris ALCANTÚ 

 Prof. Mónica BARRERA 

 Ing. María Eugenia SANTIBAÑEZ 

 Prof. Benjamín Esteban SANDOVAL DÍAZ 

 

Miembros Egresados:  

 Brom. Adriana Noelia DURÁN  

 Brom. Andrea Gladys HORLACHER  

 
Miembros Alumnos: 

 Srta. Antonela SUAREZ 

 Srta. Cyntia Micaela MARTÍNEZ 

 

4. Profesorado Universitario en Química 

 
Integrantes: 

Miembros Docentes: 

 Dra. Silvia Cristina CLAVIJO 

 Dra. María Eugenia MÁRQUEZ 

 Prof. Amanda Viviana MANUEL 

 Prof. Laura Verónica BENITEZ 

 

Miembros Egresados:  

 Prof. María Ángeles KAPPES  

 Prof. María Joana GUIZZARDI  

 
Miembros Alumnos: 

 Sr. Juan Carlos GIMÉNEZ 

 Srta. Romina MIRANDA 

 
 

Dr. Daniel Alfredo CASTRO 

Decano 



 
 

RESOLUCIÓN N° 118/2021 

ANEXO I 

-3- 

 

5. Tecnicatura Universitaria en Enología y Viticultura 

 

Miembros Alumnos: 

 Srta. Daniela Belén RUIZ 

 Srta. Tamara LURK 
 

6. Ingeniería Mecánica 

 

Integrantes: 

Miembros Docentes: 

 Ing. Jorge BAYONA 

 Ing. Alejandro BANY 

 Ing. María Carolina GIAROLI 

 Ing. Antonia Silvana MARTÍNEZ 

 

Miembros Alumnos:  

 Sr. Sebastián Gabriel BARANDALLA 

 Sr. Juan Gabriel ROSA 

 

  
 

Integrantes: 

Miembros Docentes: 

 Ing. Néstor ALONSO 

 Dra. María Silvina CABEZA 

 Prof. Antonio Sebastián SÁNCHEZ 

 Ing. María Luisa TAPIA 

 

Miembros Egresados:  

 Técnico Federico Daniel LAZARO 

 Técnico María Antonella TABANERA 

 

  

Dr. Daniel Alfredo CASTRO 

Decano 


